Estadual e ampliar e fortalecer as entidades e o controle social das políticas públicas 54 

para a infância apresentado pelo Centro Joaquim Vicente Ferreira/ Limoeiro, no valor 55 

de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). O CEDCA/PE delibera pelo apoio em R$ 56 

32.000,00 (trinta e dois mil reais) ao projeto, recomendando a retirada dos 20% 57 

referentes a taxas administrativas e também que seja apresentado o detalhamento 58 

orçamentário do mesmo. Após a deliberação a presidente abre a discussão sobre a 59 

presença dos conselheiros nas câmaras temáticas.